
 

 
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “JEAN MONNET” 
I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via Santa Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE  •  CO  

Tel. 031747525 - 031743769 •••  COIS00200B  • c.f.: 90002390137 

Web: www.ismonnet.edu.it   E-mail cois00200b@istruzione.it   PEC cois00200b@pec.istruzione.it  

 
Circ.287/2021 

Mariano Comense, 28 settembre 2021 
 

                                                                                                         Ai genitori 
                                                                                                         Agli studenti 
                                                                                                         Ai docenti 
                                                                                                         Al personale A.T.A 
                                                                                                         Sito 
                                                                                                         Albo 
 
Oggetto:  Elezioni componente genitori anno scol. 2021/2022: rappresentanti di   classe         
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vista l’ordinanza ministeriale n. 215/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 
267/1995, 293/1996 e 277/1998; 
Visto il calendario scolastico 2021-2022; 
 

DECRETA 
 

sono indette le elezioni in oggetto sabato  23 ottobre 2021 dalle ore 14.30 alle ore 17.30. 
 

Con la procedura semplificata dovranno essere eletti: 
n. 02 rappresentanti dei genitori per ogni rispettivo Consiglio di classe, eletti dai genitori degli 
studenti iscritti alla classe stessa. 
I genitori: 

 possono esprimere una sola preferenza 

 conservano il diritto di voto anche in caso di maggiore età del figlio/figlia 

 entrambi sono titolari di elettorato attivo e passivo 
 

Si comunica che presso il lotto 1 dell’I.I.S. “Jean Monnet” si dovranno costituire i seggi per le 
votazioni; ogni seggio dovrà essere composto da n. 3 membri, di cui uno svolgerà la funzione di 
Presidente e due svolgeranno la funzione di scrutatore. 

In presenza della situazione emergenziale, al fine di poter mettere in atto tutte le misure di 
prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV 2, si ravvisa come priorità la costituizione di un 
numero adeguato di seggi e si confida nella generosa disponibilità dei genitori a farne parte.  
 
Le SS.LL. sono pertanto gentilmente invitate a compilare il modulo sottostante e, SOLO IN CASO 
DI ADESIONE (sia pure parziale: sottostanti voci A e/o B), inviarlo all’indirizzo mail 
genitori@ismonnet.eu entro il 08/10/2021.  
 
Si ringrazia per la collaborazione!                                                                                                 IL  

Il Dirigente scolastico 
Dott. Leonarda Spagnolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Istituto d'Istruzione Superiore JEAN MONNET - C.F. 90002390137 C.M. COIS00200B - istsc_cois00200b - Area Omogenea

Prot. 0010380/U del 28/09/2021
I.6 - Elezioni e nomine



 

 
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “JEAN MONNET” 
I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via Santa Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE  •  CO  

Tel. 031747525 - 031743769 •••  COIS00200B  • c.f.: 90002390137 

Web: www.ismonnet.edu.it   E-mail cois00200b@istruzione.it   PEC cois00200b@pec.istruzione.it  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
..l..  sottoscritt__………………………………………………………genitore  dell’alunn_ 

 

……………………………………………………………………della classe     sez.    indirizzo: 

 

 Amm. Finanza Marketing   Liceo Linguistico  Liceo Scientifico  

 Turismo 
 Relazioni Internazionali      Chimico                  Meccanica               
 Informatica 

 

 
A:     dà la propria disponibilità a far parte del Seggio elettorale nel giorno: 

 

                                       SABATO 23 OTTOBRE 2021 
 

- ORE 14.00 / 17.30 (insediamento del seggio e operazioni di votazioni) 
- ORE 17.30 fino a chiusura (spoglio delle schede e verbalizzazione dei risultati) 

 
 
B:     dà la propria disponibilità ad essere eletto rappresentante dei  genitori del         

Consiglio di classe. 
 

 
 
Data ……………………… Firma ……………………………………………………… 

 
 
 
 

 
 


